
Audit doporučil fondu omezit ztrátové provozy (MF DNES, 18. října 2016) 

 

MF DNES: úterý 18. října 2016 

 

LUDMILA MLSOVÁ 

 

ČESKÝ KRUMLOV  

 

Krumlovští radní dostali na stůl dlouho očekávanou zprávu o auditu hospodaření své dceřiné 

společnosti Českokrumlovský rozvojový fond (ČKRF). Kontrolu nechali provést na žádost 

zastupitelů města, kteří tvrdili, že fond hospodaří špatně. Audit však žádné vážné chyby 

neodhalil. 

„Audit byl zaměřen na šest vybraných oblastí od nakládání s majetkem až po veřejné zakázky. 

Kontrola neshledala žádné významné nedostatky. Provedla ji renomovaná společnost BDO 

Audit za téměř 600 tisíc korun,“ uvedla mluvčí krumlovské radnice Petra Nestávalová. 

Auditoři prověřovali rozvojový fond za období 2012 až 2015 a výsledky shrnuli na 79 

stranách. Kromě roku 2012, kdy ČKRF dělal projekt digitalizace mobiliáře Musea Fotoatelier 

Seidel, dosahoval výnosů ve výši 53 milionů korun. Fond je dlouhodobě ziskový, předloni 

vykázal zisk bezmála 5,5 milionu. 

Vydělává na pronájmu a správě nemovitostí a parkování. Naopak ztrátový je provoz Musea 

Fotoatelier Seidel, Synagogy Český Krumlov a Schieleho domku. Auditoři doporučili 

městskému fondu zvážit omezení provozu ztrátových činností. 

„Jsem rád, že zpráva vyvrátila jakékoli domněnky, a máme nyní na stole audit, který shledal 

nedostatky v administrativních a procesních záležitostech, nikoli však závažná pochybení ve 

správě majetku a nakládání s ním,“ řekl krumlovský starosta Dalibor Carda. 

Auditorskou zprávou se bude zabývat rada města ve funkci valné hromady 31. října. Veřejně 

bude dokument projednán na zastupitelstvu 16. listopadu. Celá auditorská zpráva je na webu 

www.ckrumlov.cz/auditCKRF. 


